
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00903/2017 del 07/04/2017

N° DetSet 00239/2017 del 07/04/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Promozione e divulgazione eventi inseriti nel cartellone “Eventi di Pasqua

2017”.

Affidamento alle Ditte TRM Network s.r.l. (CIG Z691E294E4) e Dejavù Comunicazione &

eventi (CIG ZF01E29500).

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00903/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01531-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 07/04/2017 al 22/04/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00903/2017 del 07/04/2017

Relazione del funzionario di P.O.

Premesso che questa Amministrazione Comunale, a seguito dell’avviso pubblico prot. n.
0011377/2017 per l’acquisizione di idee progettuali per la realizzazione di attività/eventi in
occasione della Pasqua 2017, con delibera di G.C. n. 00150-2017 del 28/03/2017, ha approvato
gli esiti dell’istruttoria delle idee progettuali pervenute, riguardanti i due ambiti denominati LINEA
A) – “La passione di Cristo e i riti pasquali della tradizione religiosa” e LINEA B) denominata
“Cartellone di eventi dal 1° aprile al 1° maggio 2017”;

Che, per l’occasione, questa Amministrazione, per la produzione e diffusione degli
eventi/iniziative che si andranno a realizzare al fine di rendere note le manifestazioni inserite nel
programma e darne il più ampio risalto e la massima divulgazione oltre che tra i residenti anche
tra gli abitanti soprattutto delle Regioni limitrofe, nel ritenere utile confermare i medesimi servizi
promozionali approntati in occasione della programmazione eventi dello scorso periodo
natalizio, con delibera di G.C. n. 169 del 5.4.2017 ha dato indirizzo al Dirigente del Servizio
Cultura-Turismo di procedere, per le motivazioni ivi contenute, a porre in essere gli adempimenti
conseguenti all’adozione del provvedimento in parola, per l’affidamento dei servizi agli operatori
economici che, dati i tempi ristretti a disposizione, interpellati per le vie brevi dagli Uffici di Staff,
hanno dichiarato la loro disponibilità a predisporre i servizi richiesti alle stesse condizioni offerte
in occasione dell’analogo servizio predisposto in occasione degli eventi natalizi;

Che, allo scopo, con il medesimo atto è stata prenotata la complessiva spesa di € 3.000,00, IVA
compresa, del bilancio del corrente anno, in corso di approvazione, di cui € 2.500,00 (Iva
compresa), riferiti alla ditta TRM network S.r.l ed € 500,00, IVA compresa, riferiti alla ditta Dejavù
Comunicazione & eventi, per i servizi di seguito specificati:

a)      Ditta Dejavù Comunicazione & eventi:

-          1 banner centrale dimensioni 1140 px 90 px (€ 500,00, IVA compresa), per l’intero periodo
del cartellone;

b)      Ditta TRM network S.r.l.:

Rotazione TRM canale 11 Regione Basilicata:

-                     n. 5 passaggi al giorno per n.15 giorni (dal 7 aprile 2017 al 22 aprile 2017);

-                     totale passaggi: 80 (€ 1.250,00 iva inclusa)

Rotazione TRM h24 canale 111 Regione Basilicata - 16 Regione Puglia – 519 piattaforma
Sky:

-                     n. 5 passaggi al giorno per 15 giorni (dal 7 aprile 2017 al 22 aprile 2017);

-                     totale passaggi:80 (€ 1.250,00 iva inclusa)

per un totale di € 2.500,00 IVA inclusa;

Ritenuto, di poter procedere all’affidamento dei predetti servizi, al fine di dare completa e
tempestiva attuazione a quanto stabilito con la sopra richiamata delibera di G.C. n. 169 del
05/04/2017, ricorrendone i presupposti a termini dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lg., n. 50/2016 ed
in ottemperanza agli artt. 6, lett. r) e 11 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in



3DSG N° 00903/2017 del 07/04/2017

economia di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008, come
segue:

-          in favore di TRM network S.r.l. di Matera – P.IVA 01278880776, al prezzo di € 2.049,00,
oltre IVA, per complessivi € 2.499,78 – CIG Z691E294E4;

-          in favore della Ditta Dejavù Comunicazione & eventi di Matera – P. IVA 01206620773, al
prezzo di € 409,85, oltre IVA, per complessivi € 500,00 – CIG ZF01E29500;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

                                                                                                           IL RUP

     Camilla Montemurro

 

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della
medesima;                                                              

Visti:

-   il D.Lgs. n.267/2000;

-   il D.Lgs. n.165/2001;

-   il D.Lgs. n.50/2016;

-   il D.P.R. n.207/2010;

-   lo Statuto Comunale;

-   la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6;

-   il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

D E T E R M I N A

1. richiamare la premessa e la suestesa relazione quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. ricorrendone i presupposti a termini dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs, n. 50/2166 ed in
ottemperanza agli artt. 6, lett. i) e 11 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione
in economia di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008,
affidare il servizio di promozione e divulgazione eventi inseriti nel cartellone “Eventi di
Pasqua 2017” come segue:



4DSG N° 00903/2017 del 07/04/2017

-   in favore di TRM network S.r.l. di Matera – P.IVA 01278880776, al prezzo di € 2.049,00, oltre
IVA, per complessivi € 2.499,78 – CIG Z691E294E4;

-   in favore della Ditta Dejavù Comunicazione & eventi di Matera – P. IVA 01206620773, al
prezzo di € 409,85, oltre IVA, per complessivi € 500,00 – CIG ZF01E29500;

3. dare atto che la complessiva somma di € 3.000,00 al riguardo occorrente, è stata prenotata
con delibera di G.C. n.  169 del 5/4/2017 sul Cap. 790/17 del bilancio del c.a., in corso di
approvazione e che alla liquidazione delle suddette somme si procederà con successiva
determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei
termini di legge;

4. stabilire che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento dei servizi sopra
riportato, da parte dei soggetti affidatari, in persona dei rispettivi legali rappresentanti, con valore
di integrale ed incondizionata accettazione, terrà luogo di convenzione tra le Parti;

5. dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il funzionario di P.O. de
lServizio Cultura-Turismo Camilla Montemurro;

6. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e trasparenza.

     IL DIRIGENTE

                                                                                                       Dott.ssa Giulia Mancino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


